
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     http://asp-abashevo.ru/            29 ноября 2024 год Выпуск №13 

https://vk.com/news.abashevo                     asp.abashevo@hvorostyanka.ru                       8 (846-77)9-55-89 

   

 

Вести сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

     официальное опубликование 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/news.abashevo
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 

Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

от   « 14 »  ноября  2024г.                                                                                                   №  117 

 

 

                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

о проекте  бюджета сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

 

 

Рассмотрев представленный Главой поселения проект бюджета сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, в 

соответствии со статьей 72 Устава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский, Собрание представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять прилагаемый проект бюджета сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении. 

 

2. Опубликовать данное решение в  газете «Абашевский вестник» и разместить на официальном 

сайте сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Принят  

на рассмотрение 

Собранием представителей  

сельского поселения Абашево 14.11.2024г. 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево                                                             Л. Н. Горбачева               

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

 

 бюджета сельского поселения  Абашево муниципального района Хворостянский  на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 

   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год: 

общий объём доходов –   6591,0 тыс. рублей; 

общий объём расходов –  6591,0 тыс. рублей; 

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

   2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2026 год:  

общий объём доходов 5669,0  тыс. рублей; 

общий объём расходов –  5669,0 тыс. рублей;  

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

   3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2027 год:  

общий объём доходов –    7187,0 тыс. рублей; 

общий объём расходов –   7187,0 тыс. рублей.  

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

   4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2026 год –   142 тыс. рублей; 

на 2027 год –   359 тыс. рублей. 

    5. Утвердить   общий  объём  бюджетных   ассигнований,   направляемых  на исполнение   

публичных   нормативных   обязательств   в   2025 году,    в   объеме  0 тыс. рублей. 

    6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального,   областного 

и местного  бюджетов: 

в 2025 году в сумме    0 тыс. рублей;  

в 2026 году в сумме    0  тыс. рублей; 

в 2027 году в сумме    0 тыс. рублей.  

Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения: 

в 2025 году в сумме   1051,0 тыс. рублей;  

в 2026 году в сумме  0  тыс. рублей; 

в 2027 году в сумме   0 тыс. рублей.  

    7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

согласно приложению 1 к настоящему  Решению. 



Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

          8. Образовать в расходной части бюджета резервный фонд: 

            в 2025 году в размере 5  тыс. рублей; 

            в 2026 году в размере 5  тыс. рублей; 

            в 2027 году в размере 5  тыс. рублей. 

    9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации  

расходов бюджета сельского поселения   согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

    10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2025 и 2026  

годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов  классификации  расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

    11. Установить предельный объем  муниципального внутреннего долга сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский: 

в 2025 году – в сумме   0 тыс. рублей; 

в 2026 году – в сумме   0 тыс. рублей; 

в 2027 году – в сумме   0 тыс. рублей. 

   Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский: 

      на 1 января 2025 года – в сумме  0  тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года – в сумме  0 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года – в сумме  0 тыс. рублей. 

 

          Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский: 

в 2025 году  -   0 тыс. рублей; 

в 2026 году –   0 тыс. рублей; 

в 2027 году –   0 тыс. рублей. 

 

12. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  Абашево 

на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению 

13. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  Абашево 

на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению 6 к настоящему Решению 

 

        14. Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2025 

год согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 



плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 

 15. Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

        16. Установить, что за счет средств бюджета сельского поселения не планируется 

предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам. 

     17. Установить, что 2025-2027гг  за счет средств бюджета сельского поселения  планируется 

предоставление субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, в 

целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части 

расходов на содержание коров. 

 

в 2025 году  -   0 тыс. рублей; 

в 2026 году –   0 тыс. рублей; 

в 2027 году –   0 тыс. рублей. 

 

       18. Установить, что в целях обеспечения прозрачности, эффективности и учета специфики 

исполнения бюджета сельского поселения Абашево муниципального района  Хворостянский 

Администрация сельского поселения Абашево определяет меры по реализации настоящего 

Решения в 2025 году. 

 

         19. Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2025 года. 

 

 

 

           

Глава сельского поселения Абашево                                    Г.А. Шабавнина                                    

                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение   1 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета сельского 

поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района 

Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 

2027 годов»  

  

   

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения. 

 

код главного 

распоря- 

дителя 

бюджет-ных 

средств 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расхода 

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма, тыс.рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 

474 Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    6591,00  

474 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   916,00  

474 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

и органов местного 

самоуправления 

01 02 9010011

000 

 916,00  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9010011

000 

120 916,00  



474 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1390,70  

474 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

и органов местного 

самоуправления 

01 04 9010011

000 

 1371,00  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9010011

000 

120 1286,00  

474 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 9010011

000 

240 50,00  

474 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 9010011

000 

851 35,00  

474 Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

01 04 2540075

140 

 19,70  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 2570075

140 

240 19,70  

474 Резервные фонды 01 11   5,00  

474 Резервные фонды  местных 

администраций 

01 11 9010079

900 

 5,00  

474 
Резервные средства 

01 11 9010079

900 

870 5,00 

 

 

474 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   4148,00  

474 Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 9040040

000 

 4148,00  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 9040040

000 

244 4148,00  

474 Благоустройство  05 03   65,00  

474 Расходы в области 

благоустройства поселений 

05 03 9050031

000 

 65,00  



474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 9050031

000 

240 65,00  

474 Культура, кинематография  08 01   66,3  

474 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств 

массовой  информации 

08 01 9080010

000 

 66,3  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

08 01 9080010

000 

240 66,3  

        

 ИТОГО:     6591,00  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2                                                                                                                                                                                      

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета сельского поселения 

Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 

годов»  

                                                                             

 

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2026 и 2027  годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации  расходов бюджета сельского поселения 

 

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджет- 

ных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств  

бюджета сельского 

поселения 

раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида 

расходов  

Рз ПР ЦСР ВР  

Сумма, тыс. рублей 

 

2025 год-

всего 

 

2026 год-

всего 

474 Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    5669,

00 

7187,00 

474 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02   916,0

0 

916,00 

474 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

01 02 9010011

000 

 916,0

0 

916,00 

474 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9010011

000 

120 916,0

0 

916,00 

474 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   481,0

0 

491,00 

474 Руководство и управление в 01 04 9010011  481,0 491,00 



сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

000 0 

474 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9010011

000 

120 481,0

0 

491,00 

474 Резервный фонд 01 11   5 5 

474 Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 9010079

000 

 5 5 

474 Резервные средства 01 11 9010079

000 

870 5 5 

474 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   4267,

00 

5775,00 

474 Строительство, 

модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 9040040

000 

 4267,

00 

5775,00 

474 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9040040

000 

244 4267,

00 

5775,00 

 ИТОГО     5669,

00 

7187,00 

 Условно утвержденные 

расходы 

    142,0

0 

359,00 

 ВСЕГО с учетом условно 

утвержденных расходов 

    5811,

00 

7546,00 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение   3 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета сельского 

поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района 

Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 

2027 годов»  

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2025 год. 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, 

целевой статьи, вида 

расхода 

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средст

в 

бюдж

ета 

 

 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Cумма, тыс.рублей 

 

раз-

дел 

 

под-

раздел 

 

целевая 

статья 

 

вид 

расх-

ода 

 

Всего в том 

числе 

средства 

вышест-

оящих 

бюджетов 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     6591,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

474 

 

 

 

01 02   916,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

474 

 

 

 

 

01 02 9010011

000 

 916,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

474 

 

 

01 02 9010011

000 

120 916,0  

Функционирование 474 01 04   1390,7  



Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

474 

 

 

01 04 9010011

000 

 1371,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 9010011

000 

120 1286,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 9010011

000 

240 50,0  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

474 

 

01 04 9010011

000 

851 35,0  

Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

474 01 04 2540075

140 

 19,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 2570075

140 

240 19,7 

 

 

Резервные фонды 474 01 11   5,0  

Резервные фонды  местных 

администраций 

474 01 11 9010079

900 

 5,0  

Резервные средства 474 01 11 9010079

900 

870 5,0 

 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

474 

 

04 09   4148,0  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

474 04 09 9040040

000 

 4148,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 04 09 9040040

000 

240 4148,0  

Благоустройство  474 05 03   65,0  

Расходы в области 

благоустройства поселений 

474 05 03 9050031

000 

 65,0  



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 05 03 9050031

000 

240 65,0  

Культура, кинематография   474 08 01   66,3  

Мероприятия в сфере 

культуры,кинематографии,сре

дств массовой информации 

474 08 01 9080010

000 

 66,3  

 474 08 01 9080010

000 

240 66,3  

ИТОГО:      6591,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 4                                                                                                                                                                                      

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета сельского 

поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района 

Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 

2027 годов»  

                                                                             

Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2026 и 2027 год 

 

 

Наименование главного 

распорядителя средств  

бюджета сельского 

поселения 

раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов  

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средс

тв 

бюдж

ета 

 

 

Коды классификации 

расходов бюджета 

 

Сумма, тыс. рублей 

раз-

дел 

 

под-

разде

л 

 

целева

я 

статья 

 

вид 

расх

-ода 

 

 

2026 

год-

всего 

в том 

числе 

средс

тва 

выше

ст-

оящи

х 

бюдж

етов 

 

 

2027го

д-всего 

в 

том 

чис

ле 

сред

ства 

вы

шес

т-

оящ

их 

бюд

жет

ов 

 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     5669,0  7187,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

474 01 02   916,0  916,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

474 01 02 90100

11000 

 916,0  916,0  



органов государственной 

власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 02 90100

11000 

120 916,0  916,0  

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

474 01 04   481,0  491,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

474 01 04 90100

11000 

 481,0  491,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 90100

11000 

120 481,0  491,0  

Резервный фонд 474 01 11   5,0  5,0  

Резервные фонды местных 

администраций 

474 01 11 90100

79000 

 5,0  5,0  

Резервные средства 474 01 11 90100

79000 

870 5,0  5,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

474 04 09   4267,0  5775,0  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

474 04 09 90400

40000 

 4267,0  5775,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

474 04 09 90400

4000 

240 4267,0  5775,0  

ИТОГО      5669,0  7187,0  

Условно утвержденные 

расходы 

     142,0  359,0  

ВСЕГО с учетом условно 

утвержденных расходов 

     5811,0  7546,0  

 

 

 



 

 

Приложение 5                                                                                                                                                                               

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета сельского 

поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района 

Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 

2027 годов»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский 

 на 2025 год 

 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения  

Сумма,      

тыс. рублей 

 главного 

админис

т-ратора 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом сельского поселения в 

валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом сельского 

поселения от кредитных организаций в валюте 

РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  РФ бюджетом сельского 

поселения 

 

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 



474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6591,0 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -6591,0 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-6591,0 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-6591,0 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6591,0 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6591,0 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6591,0 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

6591,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6                                                                                                                                                                                        

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета сельского 

поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района 

Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 

2027 годов»  

                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

 на 2026 и 2027 годы 

 

Коды классификации 

источников финансирования 

дефицита 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита бюджета сельского 

поселения  

Сумма,  тыс. рублей 

 

главн

ого 

админ

ист-

ратор

а 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

2026 год 2027 год 

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники  финансирования 

дефицитов бюджетов 

  

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом сельского 

поселения в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

РФ 

  

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом 

сельского поселения от кредитных 

организаций в валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от 

других бюджетов бюджетной системы 

  



РФ 

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы  РФ 

бюджетом сельского поселения 

  

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского 

поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

  

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5669,0 -7187,0 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-5669,0 -7187,0 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5669,0 -7187,0 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-5669,0 -7187,0 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5669,0 7187,0 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5669,0 7187,0 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5669,0 7187,0 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

5669,0 7187,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  7 

                                                                                           к решению Собрания представителей  

                                                                                           «О проекте бюджета сельского поселения  

Абашево муниципального района 

 Хворостянский на 2025 год и на 

                                                                                           плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

  

 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

  

                                                                                                              Таблица 1 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский на 2025 год 

 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств в 2025 

году 

Погашение 

основного долга в 

2025 году 

1. Кредиты,    привлекаемые 

сельским поселением Абашево муниципального 

района Хворостянский  

в том числе: 

 

Министерство управления финансами 

Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 

 

                                                                                                              Таблица 2 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  на 2026 год 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств в 

2026году 

Погашение 

основного долга в 

2026году 

1. Кредиты,    привлекаемые 

сельским поселением Абашево муниципального 

района Хворостянский  

в том числе: 

 

  



Министерство управления финансами 

Самарской области 

 Итого 0 0 

 

                                                                                                           

                       

Таблица 3 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  на 2027 год 

 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств в 2027 

году 

Погашение 

основного долга в 

2027 году 

1. Кредиты,    привлекаемые 

сельским поселением Абашево муниципального 

района Хворостянский  

в том числе: 

 

 

Министерство управления финансами 

Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 
Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 25.11.2024                                                                                                                  № 118 

 
 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов по выборам  

Собрания представителей сельского  

поселения Абашево муниципального района  

Хворостянский Самарской области 

  

 

     В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», и статьей 19 Закона Самарской 

области от 8 июня 2006 года №57-ГД «О выборах депутатов представительного 

образования», руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, решением 

территориальной избирательной комиссии Хворостянского района    № 34 от 

22.11.2024 года « «Об определении схем одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов представительных органов муниципальных района 

Хворостянский Самарской  области», Собрание представителей сельского 

поселения Липовка муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Собрания представителей поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области сроком на 10 лет согласно приложению №1. 

2 Считать утратившим силу Решение Администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 08.05.2015 года 

№67/38 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по 

выборам Собрания представителей сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области. 



3. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов по выборам 

Собрания представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области в газете «Абашевский вестник» и на 

официальном сайте администрации сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области в сети «Интернет».   

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                                 Л. Н. Горбачева 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

 Самарской области                                                          Г. А. Шабавнина



                                                                                                                 

Приложение №1 

к решению Собрания представителей  

№ 118 от 25.11.2024  

 

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов  

сельского поселения Абашево 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

избирательно

го округа 

Описание избирательного округа Количество 

избирателей в округе 

1 село Орловка, деревня Толстовка, село 

Абашево – ул. Дачная (д.№1 – д.№11) 

65 

2 село Абашево – ул. Пролетарская (д. 

№1 – д. №14), ул. Набережная (д. №1 – 

д. №41), ул. Степная (д. №1 – д. №4), 

ул. Дачная (д. 11 кв.1) 

75 

3 село Абашево – ул. Степная (д. №5 – д. 

№12), ул. Мелиораторов (д. №1 – д. 

№9), ул. Школьная (д. №1) 

71 

4 село Абашево – ул. Мелиораторов (д. 

№10 – д. №15), ул. Озерная (д. №1 – д. 

№11) 

65 

5 село Абашево – ул. Молодежная (д. №1 

– д. №11), ул. Озерная (д. №12 – д. 

№18) – ул. Орловская (д. №5 – д. №15) 

62 

6 село Абашево – ул. Молодежная (д. 

№12 – д. №34), ул. Орловская (д. №1 – 

д. №5) 

68 

7 село Абашево – ул. Орловская (д. №15 

– д. №39), ул. Братьев Грязновых (д. 

№1 – д. №22) 

70 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


